
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

 
PADOMES LĒMUMS  

R ī g ā 
 

24.08.2011.                                                                                                                     Nr.240 
                                                                                                                (prot.Nr.30,3.p.) 
 

Par grozījumiem licences Nr.E11082 
elektroenerģijas ražošanai nosacījumos 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību  „ENERGO WIND”  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2011.gada 
10.augustā ir saņēmusi un izvērtējusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ENERGO WIND”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 41203031447, juridiskā adrese: Dārzu iela 6, Ventspils,      
LV-3601, (turpmāk – SIA „ENERGO WIND”) 2011.gada 9.augusta iesniegumu ar lūgumu 
veikt grozījumus licences Nr.E11082 elektroenerģijas ražošanai vēja elektrostacijā 
nosacījumos.  

 Komisija konstatē: 

         1. Ekonomikas ministrija ar 2008.gada 13.oktobra lēmumu Nr.1-6.1-213 „Par atļauju 
jaunas elektroenerģijas ražošanas iekārtas ieviešanai” ir atļāvusi SIA „ENERGO WIND” 
uzsākt elektroenerģijas ražošanas iekārtas ieviešanu ar jaudu 90 MW Dunikas pagastā, 
Liepājas rajonā.  

         2. Komisija 2009.gada 14.oktobrī izsniedza SIA „ENERGO WIND” licenci Nr.E11082 
elektroenerģijas ražošanai vēja elektrostacijā „Tiltos”, „Vecdobeļos”, „Babāržos”, „Zālītēs”, 
„Mežmaļos”, „Lankas Kalnos”, „Pienotavā”, „Jaņos”, „Dzintaros”, „Kurzemītēs”, 
„Jaunmāliņos”, „Veldzēs”, „Šuķos”, „Skrandās”, „Dobeļos”, „Mežroļos”, „Lejas Roļos”, 
„K ļavās”, „Jaunajos Bergmaņos”, „Liepās”, „Lejās”, „V ītolos”, „Mazvītolos”, „Skujās”, 
„Eglēs”, „Banažos”, „Timbrās”, „Demēs”, „Grantiņos”, Dunikas pagastā, Rucavas novadā ar 
uzstādīto kopējo elektrisko jaudu 78 MW. Saskaņā ar licences Nr.E11082 2.punktu 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas ražošanā vēja elektrostacijā jāuzsāk līdz 
2011.gada 1.septembrim. 

         3. Ekonomikas ministrija ar 2011.gada 13.jūlija lēmumu Nr.1-6.1-411 (turpmāk – 
Atļauja) ir nolēmusi atcelt 2008.gada 13.oktobra lēmumu Nr.1-6.1-213 un atļaut                 
SIA „ENERGO WIND” uzsākt elektroenerģijas ražošanas iekārtas ieviešanu ar jaudu         
līdz 117 MW „Tilti” (kadastra Nr.64520070213), „Vecdobeļi” (kadastra Nr.64520070064), 
„Balbārži” (kadastra Nr.64520120055), „Zālītes” (kadastra Nr.64520120024), „Mežmaļi” 
(kadastra Nr.64520120025), „Lankas Kalni” (kadastra Nr.64520120043), „Pienotava” 
(kadastra Nr.64520120133), „Dzintari” (kadastra Nr.64520120102), „Jaņi” (kadastra 
Nr.64520120061), „Veldzes” (kadastra Nr.64520100102), „Šuķi” (kadastra 
Nr.64520110012), „Skrandas” (kadastra Nr.64520120007), „Dobeļi” (kadastra 
Nr.64520070009), „Jaunmāliņi” (kadastra Nr.64520100019), „Mežroļi” (kadastra 
Nr.64520060028), „Lejas Roļi” (kadastra Nr.64520100037), „Jaunie Bergmaņi” (kadastra 
Nr.64520100267), „Lejas” (kadastra Nr.64520100039), „V ītoli” (kadastra Nr.64520100031), 



 2 
„Mazvītoli” (kadastra Nr.64520100159), „Skujas” (kadastra Nr.64520100152), „Egles” 
(kadastra Nr.64520150026), „Timbras” (kadastra Nr.64520150004), „Demes” (kadastra 
Nr.64520150043), „Grantiņi” (kadastra Nr.64520150066), Dunikas pagastā, Rucavas novadā, 
„Apšūtes” (kadastra Nr.64840100046), „Vecvismini” (kadastra Nr.64840170007), 
„Baltpurviņi” (kadastra Nr.64840130060), „Kalni” (kadastra Nr.64840130036), „Girņi” 
(kadastra Nr.64840160092), „Mežstrauti” (kadastra Nr.64840080040), „Vismini 2” (kadastra 
Nr.64840170002), Rucavas pagastā, Rucavas novadā. Atļauja ir derīga piecus gadus, sākot no 
atļaujas izdošanas dienas.    

         4.  SIA „ENERGO WIND” lūdz veikt grozījumus licencē Nr.E11082, pagarinot 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas elektroenerģijas ražošanā uzsākšanas termiņu līdz 
2015.gada 1.septembrim, paplašinot licences darbības zonu un palielinot kopējo elektrisko 
jaudu līdz 117 MW. 

         5.  SIA „ENERGO WIND” pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja 
lūgumu veikt grozījumus licences Nr.E11082 elektroenerģijas ražošanai nosacījumos. 

 Komisija secina: 

 1.  Saskaņā ar Atļauju SIA „ENERGO WIND” ir tiesības ieviest elektroenerģijas 
ražošanas iekārtas līdz 2016.gada 13.jūlijam. Tā kā Komisija, izsniedzot licenci, ņem vērā 
Ekonomikas ministrijas atļaujā elektroenerģijas ražošanas jaudu palielināšanai vai jaunu 
ražošanas iekārtu ieviešanai noteikto, ir pamatoti un lietderīgi SIA „ENERGO WIND” noteikt 
sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas elektroenerģijas ražošanā uzsākšanas termiņu līdz 
2016.gada 13.jūlijam. 

            2. SIA „ENERGO WIND” ir iesniegusi Komisijā pamatotu ierosinājumu grozīt 
licences Nr.E11082 nosacījumus. 

3. Komisija ir saņēmusi visus Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumos 
Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktos dokumentus licences 
Nr.E11082 nosacījumu grozīšanai.  

4. Kopš licences Nr.E11082 izsniegšanas ir stājušies spēkā grozījumi normatīvajos 
aktos, kas attiecas uz regulējamo sabiedrisko pakalpojumu veidu.  

Pamatojoties  uz  likuma „Par sabiedrisko  pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 10.panta pirmo daļu, 18.panta otrās daļas 1. un 3.punktu un 
ceturto daļu, 25.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu,  63.panta 
pirmās daļas 1.punktu, kā arī saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu 
Nr.1227 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 2.1.apakšpunktu, 

padome nolemj: 

1.   Izdarīt  SIA „ENERGO WIND” izsniegtajā  licencē Nr.E11082 grozījumus, 
izsakot licences nosacījumus jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Noteikt, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas  ražošanā            
SIA „ENERGO WIND” jāuzsāk līdz 2016.gada 13.jūlijam. 

3.  Noteikt licences Nr.E11082/1 elektroenerģijas ražošanai darbības zonu – „Tilti”, 
„Vecdobeļi”, „Balbārži”, „Z ālītes”, „Mežmaļi”, „Lankas Kalni”, „Pienotava”, „Dzintari”, 
„Jaņi”, „Veldzes”, „Šuķi”, „Skrandas”, „Dobeļi”, „Jaunmāliņi”, „Mežroļi”, „Lejas Roļi”, 
„Jaunie Bergmaņi”, „Lejas”, „V ītoli”, „Mazv ītoli”, „Skujas”, „Egles”, „Timbras”, „Demes”, 
„Grantiņi”, Dunikas pagastā, Rucavas novadā un „Apšūtes”, „Vecvismini”, „Baltpurviņi”, 
„Kalni”, „ Ģirņi”, „Mežstrauti”, „Vismini 2”, Rucavas pagastā, Rucavas novadā.   

 

 



 3 
 

4.  Izsniegt SIA „ENERGO WIND” licenci Nr.E11082/1 elektroenerģijas  ražošanai ar 
tajā izdarītajiem grozījumiem pēc licences Nr.E11082 oriģināla nodošanas Komisijā. 

5.    Lēmuma 1.punktā noteiktie grozījumi stājas spēkā 2011.gada 25.augustā. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

 

 

 
 
 

Priekšsēdētājs                                                                                                           V.Lokenbahs  
 
  

 

 
 
 
 
 


